XVII. Volksbildung und Kultur
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27. Vorstellungen und Besucher ausgewéhlter Opera, Operetten, Schauspiele und Jugendstticke

Werk

NabucCo........cccoevrieinenns
Die Hochzeit des Figaro.
Hansel und Gretel

Die Zauberfléte...
Zar und Zimmerm,

Don Giovanni... .
Der Barbier von Sevilia .
La Bohome........ccccocoeunne
Die verkaufte Braut .

La Traviata
Cosi fan tutte...
Madame Butterfi
Die Macht des Schicksals

Mein Freund Bunbury

Feuerwerk..........c.oovcinienn
In Frisco ist der Teufel los
Der VVogelhéndler
Die Czardasfiirstin..
Was ihr wollt

Der Zigeunerbaron
Wiener Blut
Im weilen ROBI .
Pariser Leben
Boccaccio..
Der Bettels
KiSs me, Kate..

Gasparone ...

Stirmische Uberfahrt bei spiegelglatter See
Unterwegs
Um neun an der Achterbahn..
Die Falle.......cc.cooovivcnininininnn,
Die Reise um die Erde in 80 Tagen.
Frau Jenny Treibei...
Nathan der Weise......
Leningrader Romanze .
Wilhelm Teil .............
Der zerbrochene Krug.
Die Streiche des Scapin
Faust | und
Ein Inspektor kommt
Inspektor Campbeils letzter Fall
Die schone Helena...........cocccooviicniiinns
Tartuff ..

Don Carlos...........cccu..

Geliebter Lugner
Was ihr wollf
Der Drache ..

Die verzauberten Bruder ...
Der gestiefelte Kater.
Rotkappchen...............
Das tapfere Schnelderlem
Die Prinzessin und der Schwemehlrt
i>as Tierhduschen
Das Untier von Samarkand..
Die feuerrote Blume
lom Sawyers groRes Abenteuer___
Schneeweifichen und Rosenrot
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Komponist 1964/65
bzw. Autor
Vorstellungen
Opern
Verdi 228
Mozart 186
Humperdinck 152
Bizet 125
Mozart 144
Lortzing 103
Puccini 114
Mozart 77
Rossini 59
Puccini 131
Smetana 39
Verdi 103
Mozart 29
Puccini 69
Verdi 102
Operetten
Natschinski 155
Burkhard 222
Masanetz 336
Zeller 104
Kaiman 182
Fehmel 79
Straul 116
Straul 15
Benatzky 43
Offenbach 26
Suppe 84
Milldcker 83
Porter 18
Millocker 227
Millécker 107
Schauspiele
Deval 24
Rosow 116
Hammel 151
Thomas 48
Kohout 162
Hammel 104
Lessing 44
Arbusow 21
Schiller 71
Kleist 114
Moliere 59
Goethe 130
Priestley 38
O’ Hara 158
Hacks 68
Moli&re 68
Schiller 80
Kilty 92
Shakespeare 44
Schwarz 21

Kinder- und Jugendstiicke

137
179
199
265

Besucher

193 213
87 591
77 602

103 668

125 951
60 010
57 997
61 636
39 314
69 550
46 730
61 376
11 034
44 066
65 870

121 567

73 138
96 689
96 521
178 218

Spielzeit
1965/66

Vorstellungen

Besucher

181 371
112 236
94 980
101 245
114 504
76 893
81 798
77 841
54 481
64 871
68 785
48 060
34 660
59 840
70 339

176 770
162 612
109 921
92 370
87 100

92 255
117 259
80 566
69 375
82 697
81 141
75 937
53 328
128 265
64 209
68 739
118 287
38 225
49 740
59 957
38 237
45 525
30 505
37 113
60 335

114 293
105 222
103 887
93 143
99 366
79 217
68 169
82 808
44 646
49 679



